Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

 Căn cứ Công văn số 292-CV/BTGDVTU ngày 16/9/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Thành ủy và Công văn số 131-CV/ĐU ngày 17/9/2025 của Đảng

ủy Ủy ban nhân dân thành phố về việc đẩy mạnh tuyên truyền chào mừng Đại hội

Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030;

 Căn cứ Công văn số 4346/SVHTTDL-TTBCXB ngày 17/9/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ thành

phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, Lễ hội mùa Thu Côn Sơn – Kiếp

Bạc năm 2025;

 Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục

trên địa bàn thành phố nghiêm túc chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

 1. Triển khai đầy đủ, kịp thời các văn bản hướng dẫn tuyên truyền chào

mừng Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 (văn bản kèm

theo). Chú trọng nắm bắt tư tưởng, dư luận xã hội, kịp thời đấu tranh, phản bác

các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đại hội, bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng.

 2. Chỉ đạo treo cờ Đảng và cờ Tổ quốc, khẩu hiệu, pano tuyên truyền tại

đơn vị từ ngày 20/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025.

 3. Tuyên truyền các thông tin về Đại hội:

 - Thời gian tổ chức Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030:

dự kiến ngày 26, 27/9/2025

  - Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị - Biểu diễn thành phố.

 - Phương châm của Đại hội: Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Sáng tạo - Phát triển.

 - Các khẩu hiệu tuyên truyền (phụ lục đính kèm).

 4. Tuyên truyền về Lễ hội mùa Thu Côn Sơn – Kiếp Bạc năm 2025:

 - Thời gian tổ chức: Từ 01/10/2025 đến 12/10/2025.

 - Địa điểm: Tại Đền Kiếp Bạc và Khu di tích Côn Sơn.

 5. Hình thức tuyên truyền

 - Lồng ghép nội dung tuyên truyền tại các hoạt động trải nghiệm, hướng

nghiệp của đơn vị;

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội Đại

biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần thứ

I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Lễ hội mùa thu

Côn Sơn – Kiếp Bạc năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2025

2

- Treo khẩu hiệu, pano tuyên truyền (phụ lục kèm theo);

 - Phát huy hiệu quả các nền tảng số như trang thông tin điện tử, Facebook,

YouTube, TikTok, Zalo của đơn vị để lan tỏa thông tin chính thống.

 - Khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, viên chức người lao động

trong các cơ sở giáo dục thay avatar chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025 2030 tại địa chỉ: https://khunghinh.net/p/avatar-dai-hoi-

dang-bo-thanh-pho-hai-phong.

 Kính đề nghị Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu phối hợp thông

tin đến các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn; Thủ trưởng các

đơn vị giáo dục nghiêm túc triển khai các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở GDĐT (qua Văn phòng

Sở) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy (để b/c);

- Đảng ủy UBND thành phố (để b/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các phòng CMNV thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

https://khunghinh.net/p/avatar-dai-hoi-dang-bo-thanh-pho-hai-phong
https://khunghinh.net/p/avatar-dai-hoi-dang-bo-thanh-pho-hai-phong

3

Phụ lục

Các khẩu hiệu tuyên truyền về Đại hội

 Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!

 Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

 Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

 Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

 Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

 Đảng quang vinh, dân tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại!

 Đảng vững mạnh, đất nước phát triển, dân tộc trường tồn!

 Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến, anh hùng!

 Đảng Cộng sản Việt Nam – Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách

mạng Việt Nam!

 Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

 Xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện!

 Thời điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình mạnh mẽ

của dân tộc Việt Nam!

 Xây dựng, phát triển đất nước trên tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường,

tự hào dân tộc!

 Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc,

khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!

 Quyết tâm xây dựng Hải Phòng đoàn kết, giàu mạnh, hiện đại, văn minh,

phồn vinh, hạnh phúc!

 Đưa Hải Phòng trở thành thành phố cảng hiện đại, văn minh, đi đầu trong

xây dựng chủ nghĩa xã hội!

 Đoàn kết, dân chủ, kỷ cương, sáng tạo, phát triển, vì một Hải Phòng phồn

vinh, hạnh phúc!

  Xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố cảng biển hiện đại, thông minh,

sinh thái và đáng sống!

 Giữ gìn, phát huy bản sắc văn hóa Hải Phòng - thành phố Cảng anh hùng,

xứ Đông văn hiến!

 Đảng bộ, chính quyền, quân và nhân dân Hải Phòng tiếp tục đẩy mạnh học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

 Thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Hải Phòng lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!

 Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Hải

Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030!

		2025-09-23T17:11:52-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T08:07:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T08:07:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T08:07:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T08:07:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!